川外办〔2006〕6号

四川外语学院
关于印发《四川外语学院教学人员工作量酬金拨付办法(试行)》的通知

院内各单位：
经2006年5月30日教代会常委会审议，2006年5月31日第十四次院务会讨论，通过了《四川外语学院教学人员工作量酬金拨付办法（试行）》，请各单位遵照执行。
特此通知

附：《四川外语学院教学人员工作量酬金拨付办法（试行）》

            二○○六年五月三十一日
四川外语学院
教学单位人员工作量酬金拨付办法(试行)

第一条  为进一步促进学院的教育教学改革、学科建设和师资队伍建设，稳步提高教学质量，充分调动广大教师参与教学研究活动的积极性和创造性，推动学院的建设和发展，特制定本办法。
第二条             根据“定编、定岗、定工作量”的原则，学院以教学单位的人员编制，按岗位职责拨款。
第三条             编制数由人事处核定。原则上根据16：1的生师比确定各教学单位的编制数，超缺编比例控制在5%以内。
第四条             各专业总课时量与课程设置由教务处核定。原则上总课时量为2700-2900，其中专业课2000-2100课时，公共课700-800课时（以上所指课时均为自然课时）。
第五条             各专业班级规模由教务处核定。原则上外语专业（二外）课每班25-30人，非外语专业每班50-55人，公共课每班80-85人,体育课每班30-55人。
第六条             教师的工作量包括：教学工作量和科研工作量。教师的工作量酬金包括：教学工作量酬金和科研工作量酬金。
第七条             教师教学工作量根据编制数、总课时数及班级规模决定。
第八条             教学单位人员工作量酬金与机关工作人员岗位津贴比为1：0.8。教师教学工作量酬金分为（单位：分/月）：
1、            助教                         130
2、            讲师（任职年限不满5年）     190
3、            讲师（任职年限满5年）       210
4、            副教授（任职年限不满5年）   240
5、            副教授（任职年限满5年）     260
6、            教授（任职年限不满5年）     330
7、            教授（任职年限满5年）       350
8、            总支书记、系主任             330
9、            主持工作的系副主任           320
10、      总支副书记、系副主任         270
11、      教授担任系主任：  教授岗位分+ 50
12、      教授担任系副主任：教授岗位分+ 30
第九条             教师科研工作量由科研处核定。教师科研工作量酬金为教学工作量酬金的10%。
第十条             学院另按教学单位教师教学工作量酬金总量的10%，作为增量部分划拨给教学单位。
第十一条  教学单位超缺编5%以内的，按教师各级岗位责任分的平均数计分。超缺编5%以上的部分，第一年按实际超缺编数的70%拨款，第二年按实际超缺编数的50%拨款，第三年不再拨款。
第十二条  学院重申系(副)主任每周基本工作量为：上课4学时，办公室值班2天。
第十三条  教学单位的非教学人员参照机关岗位津贴标准。
第十四条  教学单位人员工作量酬金全年按12个月发放。
第十五条  教学单位可结合本单位具体情况，拟定相关实施细则。
第十六条  本办法自2005年12月1日起试行。原有教学单位人员工作量酬金发放办法停止执行。
第十七条  本办法由人事处负责解释。